  СПЕЦПРИБОР
ТН  ВЭД  ЕАЭС  8531 10 300 0
ОКПД2  26.30.50.121
Соответствует  ТР
о  пожарной безопасности
ИЗВЕЩАТЕЛЬ  ПОЖАРНЫЙ
ТЕПЛОВОЙ  ЛИНЕЙНЫЙ
 ИП104  «Гранат - термокабель»

Условное обозначение вариантов исполнения указано в таблице 1.1.
Таблица 1.1.
Назначение и условное обозначение
Температура
срабатывания,
°C
Класс изве-
щателя  по
ГОСТ Р
53325
Общего
применения
Устойчивый к
агрессивным средам
(химически стойкий)
(Chemically Proof)
68
88
105
138
180
A3
C
D
F
H
GTSW - 68
GTSW - 88
GTSW - 105
GTSW - 138
GTSW - 180
GTSW - 68-CP
GTSW - 88-CP
GTSW - 105-CP
GTSW - 138-CP
GTSW - 180-CP
2  ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Извещатель формирует извещение о пожаре путем замыкания жил термока-
беля в месте превышения пороговой температуры с дальнейшей передачей изве-
щения через блок обработки МИП в шлейф сигнализации ППКП.
2.2 Пороговая температура срабатывания ИПТЛ определяется термокабелем и
соответствует классам  А3 [64…76°С], С [84…100°С], D [99…115°С], F
[129…145°С], H [172…188°С] согласно классификации ГОСТ Р 53325.
СПР.425212.005 РЭ
2.3 Максимальная ширина защищаемого пространства – 7,6 м  (по 3,8 м с каждой
стороны термокабеля).
Рекомендуемая ширина (в соответствии с СП5.13130) – 5 м (по 2,5 м).
2.4 Время срабатывания ИПТЛ при повышении температуры от условно нор-
мальной с фиксированной скоростью определяется термокабелем и соответствует
ГОСТ Р 53325.
2.5 Инерционность срабатывания термокабеля от момента превышения темпера-
турой порогового значения:
- не более 15 секунд   –  для GTSW-68 (-CP); GTSW-88 (-CP); GTSW-105 (-CP);
- не более 20 секунд  –  для GTSW-138 (-CP); GTSW-180 (-CP).
2.6 Диапазон температур эксплуатации термокабеля приведен в таблице 1.2.
Таблица 1.2.
Обозначение
Рабочий диапазон температуры
окружающей среды, °C
GTSW - 68 (-CP) – 55 … 45
GTSW - 88 (-CP) – 55 … 60
GTSW - 105 (-CP) – 55 … 75
GTSW - 138 (-CP) – 55 … 100
GTSW - 180 (-CP) – 55 … 130
2.7 Цвет наружной изоляции термокабеля зависит от варианта и соответствует
таблице 1.3.
Таблица 1.3.
Обозначение Цвет изоляции
GTSW - 68 (-CP) синий
GTSW - 88 (-CP) красный
GTSW - 105 (-CP) белый
GTSW - 138 (-CP) желтый
GTSW - 180 (-CP) оранжевый